АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЛАНЬ- КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЁРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  31» мая   2023 г.                    № 103
рабочий поселок  Елань-Коленовский

О создании комиссии по определению при подготовке проекта генерального плана Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области, границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также по определению местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов по решению органа местного самоуправления Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" постановлением правительства Воронежской области от 18.03.2019 N 236 "Об утверждении Порядка деятельности комиссий, создаваемых в целях определения при подготовке проекта генерального плана поселения или городского округа границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определения местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов по решению органа местного самоуправления поселения, администрация Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по определению при подготовке проекта генерального плана Елань-Коленовского   городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области,  границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также по определению местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов по решению органа местного самоуправления Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области (далее Комиссия).

2. Утвердить прилагаемый состав Комиссии.

3. В случае если по итогам заседания Комиссии принято решение о направлении предложений Комиссии для утверждения Правительством Воронежской области, то в течение 10 рабочих дней со дня оформления протокола заседания Комиссии один экземпляр направляется в уполномоченный орган исполнительной власти Воронежской области в сфере градостроительной деятельности для подготовки к утверждению их правительством Воронежской области в соответствии с частью 24 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а второй экземпляр хранится в Комиссии.
4. Постановление администрации Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 16.05.2023г №94 «О создании комиссии  по определению при подготовке проекта  генерального  плана городского округа границ населенных пунктов, образуемых  из лесных поселков  или военных городков, а также по определению места нахождения границ земельных участков на которых  расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли  права  граждан и юридических лиц, в целях их перевода и земель лесного фонда в земли населенных пунктов по решению органа местного самоуправления Елань- Коленовского городского поселения» признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего   постановления    оставляю  за собой.

Глава  Елань-Коленовского
городского поселения
Новохопёрского муниципального района
Воронежской области                                                                         Н.В. Селин

                                                                             Утвержден
                                                        постановлением администрацией
                                                                         Елань-Коленовского городского поселения
                                                                     Новохопёрского муниципального района
                                    Воронежской области
                                    от 31.05.2023  N 103
СОСТАВ КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ПРИ ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОХОПЁРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ГРАНИЦ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ, ОБРАЗУЕМЫХ ИЗ ЛЕСНЫХ ПОСЕЛКОВ ИЛИ ВОЕННЫХ ГОРОДКОВ, А ТАКЖЕ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НА КОТОРЫХ РАСПОЛОЖЕНЫ ОБЪЕКТЫ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, НА КОТОРЫЕ ВОЗНИКЛИ ПРАВА ГРАЖДАН И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ, В ЦЕЛЯХ ИХ ПЕРЕВОДА ИЗ ЗЕМЕЛЬ ЛЕСНОГО ФОНДА В ЗЕМЛИ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ПО РЕШЕНИЮ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	Селин Николай Викторович

	-      глава Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области, председатель комиссии

	Мелихова Ольга Ивановна

	- консультант администрации Новохопёрского муниципального  района-  главный архитектор , заместитель председателя комиссии

	Беляева

Светлана Михайловна

	-   заместитель руководителя департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области - начальник отдела территориального планирования, член комиссии (по согласованию)

	Андреанова Ирина
Павловна

	- Росреестра по Воронежской области  (Новохопёрский сектор)  (по согласованию) заместитель начальника  Бобровского межмуниципального отдела  Управления

	Куроедова  Евгения Владимировна
	Заместитель начальника отдела разработки градостроительной  документации  БУВО «Норматино -проектный   центр»   (по согласованию)

	Никулина
Ольга Александровна

Товарков  Александр  Александрович
	- заместитель начальника отдела по работе с территориями, член комиссии (по согласованию)

- старший  государственный  инспектор   отдела   по работе   с территориями   (по согласованию)

	Стороженко
Надежда Викторовна

	- председатель комиссии по экологии Общественной палаты Воронежской области, член комиссии (по согласованию)

	Лабзукова Виктория Михайловна

	- заместитель председателя  комиссии по экологии Общественной палаты  Воронежской области, член комиссии

	Меркулов Анатолий
Анатольевич

	-  начальник отдела Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Воронежской области, член комиссии (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]